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1ª Etapa Copa RS 2016 -  RESULTADOS OFICIAIS 

 

 Prova Hora Categoria Barco Distância 

01 09:00 Estreante Masc. Canoe 500m 

2º C. Português Leonardo Panosso 

3º Vasco Gerson Pereira 

1º GPA Matheus Silveira 
 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

02 09:10 Master D 2x 500m 

5º GPA B Nelson Zanela / Cláudio Palma 

1º Barroso Marcelo Payeras / Vitor Aimi 

4º GNU B Ronaldo Machado / Vanildo Santana 

2º GPA A Elton Reppening / João C. Gonçalves 

3º GNU A Mário Dias / Alexandre Dias 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

03 09:20 Master C - Misto 4x 500m 

2º GPA B Fabiano Purper / Richard Schenkel / Gabriela Azevedo / 
Bárbara Greve 

1º GPA A Lourenço Meirelles / André Donádio / Manoela Penna 
/ Márcia Selister 

3º GNU Marcelus Marsili / Jossiano Leal / Maria Marta Franco / 
Claudia Kusiak 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

04 09:30 Infantil 1x 500m 

2º C. Português A Lucas Castri 

1º C. Português B Gabriel Lopes 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

06 09:40 Juvenil 2x 500m 

2º C. Português Alejandro Nolasco / Piedro Tuchenhagen 

3º GPA A João Vitor Silva / Wellington Martins (Marcos Messias) 

1º GPA B Jaderson Santos / Gabriel Leal 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

07 09:50 Júnior 1x 500m 

2º C. Português A Filipe Gomes 

1º GPA Lukas dos Santos 

3º C. Português B Marlon Veiga 
 

 



 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

08 10:00 Master A 8+ 500m 

2º GPA A Rogério Roennau / Lourenço Meirelles  (Rodrigo 
Camaratta)/ Felipe Sartori (Alexandre De Carli)/ Werner 
Hoher (Carlos Eduardo) / Alexandre Correa / Eduardo 
Roehe / Ruy Vasquez / Ronaldo Mohr 

1º Barroso Alan Bittencourt / Leandro Tozzo / Marcilio Moita / 
Jair Soder / Marcelo Payeras / Vitor Aimi / Irineu 
Mocelin /  Ronaldo Vargas 

3º GPA B Eduardo Schulz / Claudio Palma / Claudio Scherer / 
Adriano Ryba / Tiago Schaurich / Paulo Contu / Claudio 
Tarta / Nelson Zanela 

 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

09 10:10 Sênior Fem. 2- 500m 

1º GPA A Manuela Hoher / Isadora Greve 

2º GPA B Marcia Selister / Gabriela Azevedo 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

10 10:20 Sênior B 1x 500m 

1º GPA A Marcos Messias 

2º GPA B Lukas dos Santos 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

11 10:30 Master D Fem. 2x 500m 

1º GPA A Marcia Selister / Gabriela Azevedo 

2º GPA B Marta Othon / Ana Goidanich 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

12 10:40 Master E 1x 500m 

2º Vasco Jorge Zmuda 

4º GPA A Paulo Peres 

3º GPA B Paulo Rigatto 

1º GNU Mário Dias 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

13 10:50 Sênior 2x 500m 

1º Barroso A Alan Bittencourt / Marcilio Moita 

3º GPA C Lourenço Meirelles / João C. Gonçalves 

4º Barroso B Marcelo Payeras / Vitor Aimi 

6º GNU Marcelus Marsili / Jossiano Leal 

5º GPA B Paulo Quadros / Jonathan Carvalho 

2º GPA A Felipe Sartori / Rogério Roennau 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

14 11:00 Júnior Fem. 1x 500m 

2º C. Português A Amanda Lima 

1º C. Português B Mariana Macedo 

 

 

 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

15 11:10 Princip.Fem. 1x 500m 

1º Vasco Célia Schneider 

W.O. C. Português Verônica Diedrich 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

16 11:20 Junior B 2x 500m 

4º GPA A Henrique Silva / Anderson Soares 

1º GPA B Jaderson dos Santos / Gabriel Leal 

2º C. Português A Marlon Veiga / Felipe Gomes 

3º C. Português B Alejandro Nolasco / Piedro Tuchenhagen 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

17 11:30 Classe Aberta 4x 500m 

1º GPA A Lourenço Meirelles / João C. Gonçalves / Felipe 
Sartori / Rogério Roennau 

2º Barroso Alan Bittencourt / Marcilio Moita / Leandro Tozzo / Jair 
Soder 

3º GPA B Paulo Quadros / Jonathan Carvalho / Daniel Linden 
(André Donadio)/ Carlos Eduardo B. (Rodrigo 
Camaratta) 

Prova Hora Categoria Barco Distância 

18 11:40 Classe Aberta 4- 500m 

1º GPA A Manuela Hoher / Isadora Greve / Roberta Schaun / 
Vanessa Caldas 

2º GPA B Daniele Othon / Maria Luiza Aronis / Manoela Penna / 
Ana Pfitscher 

OBS: Por falta de número mínimo de inscritos, a prova número 05 (Sênior Feminino B) 

não foi disputada. 

 

Próxima etapa: 25 de junho, na raia da Ilha do Pavão. 

 

Parcerias REMOSUL: 

 

 

 

 


